

## 変更理由書

(発注担当課:水道施設課)

1 工 事 名: 東町三丁目地内(市道50121号線、外5路線)配水管布設工事

2 工事場所: 上尾市東町三丁目地内

3 工 種: 土木一式  
(建設業法上の29分類)

## 4 変更契約内容

|                    | 変 更 前                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 変 更 後                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 工 期                | 令和7年9月10日 から<br>令和8年3月27日 まで                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 令和--年--月--日 から<br>令和--年--月--日 まで                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 契 約 金 額<br>(税 込 み) | 37,965,400 円                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 38,313,000 円                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| 工 事 概 要            | 铸铁管布設工<br>铸铁管布設工 φ 75 6.4m<br>铸铁管布設工 φ 100 245.8m<br><br>材料<br>GX 直管 φ 100 60本<br>GX 曲管 φ 100×11 1/4° 4個<br>GX 曲管 φ 100×22 1/2° 7個<br>GX 乙字管 φ 100×300 4個<br>GX ライナ φ 100 16組<br>GX 切管用挿口リング φ 100 23個<br><br>土工<br>舗装版掘削積込(0～10cm) 0.28m <sup>3</sup> 5m <sup>2</sup><br>バックホウ掘削積込0.28m <sup>3</sup> 8m <sup>3</sup><br>管路埋戻費 バックホウ 0.28m <sup>3</sup> 5m <sup>3</sup><br>路盤工 下層路盤 15.0cm 312m <sup>2</sup><br>路盤工 上層路盤 10.0cm 312m <sup>2</sup><br>アスファルト舗装工 5.0cm 156m <sup>2</sup><br>アルミ矢板たて込み工 2.00m 5.7m<br><br>管工<br>タクタイル铸铁管切断(撤去管) φ 100 41口<br>GX 切断・溝切り加工 φ 100 23口<br>GX 継手挿口加工 φ 100 23口<br>GX 継手接合 直管 φ 100 58口<br>GX 継手接合 異径管 φ 100 48口 | 铸铁管布設工<br>铸铁管布設工 φ 75 6.5m<br>铸铁管布設工 φ 100 243.9m<br><br>材料<br>GX 直管 φ 100 58本<br>GX 曲管 φ 100×11 1/4° 3個<br>GX 曲管 φ 100×22 1/2° 9個<br>GX 乙字管 φ 100×300 5個<br>GX ライナ φ 100 17組<br>GX 切管用挿口リング φ 100 26個<br><br>土工<br>舗装版掘削積込(0～10cm) 0.28m <sup>3</sup> 9m <sup>2</sup><br>バックホウ掘削積込0.28m <sup>3</sup> 14m <sup>3</sup><br>管路埋戻費 バックホウ 0.28m <sup>3</sup> 10m <sup>3</sup><br>路盤工 下層路盤 15.0cm 318m <sup>2</sup><br>路盤工 上層路盤 10.0cm 318m <sup>2</sup><br>アスファルト舗装工 5.0cm 159m <sup>2</sup><br>アルミ矢板たて込み工 2.00m 10.2m<br><br>管工<br>タクタイル铸铁管切断(撤去管) φ 100 40口<br>GX 切断・溝切り加工 φ 100 26口<br>GX 継手挿口加工 φ 100 26口<br>GX 継手接合 直管 φ 100 57口<br>GX 継手接合 異径管 φ 100 49口 |

## 5 変更理由

請負契約締結後、試験掘りの結果より当初想定していた他企業埋設物との離隔が異なることが判明し、配管変更が生じたことから、材料、土工及び管工を変更する。